PAGE
2

           Ф И Н А Н С О В О Е     У П Р А В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                              от____________№_________

О Порядке взыскания   в бюджет
Щёлковского муниципального района
неиспользованных остатков субсидий,
предоставленных из бюджета
Щёлковского муниципального района
муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям
В соответствии  с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений» (далее – Федеральный закон № 83-ФЗ), частью 3.17  статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и  приказом Министерства финансов Российской  Федерации от 28.07.2010 №82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям:
 1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания в  бюджет Щёлковского муниципального района  неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Щёлковского муниципального района муниципальным  бюджетным  и автономным учреждениям, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации Щёлковского муниципального района.
 2.Признать утратившим силу Распоряжение  Финансового управления Администрации Щёлковского муниципального района от  30.03.2012 №13-р «О Порядке  взыскания в бюджет Щёлковского муниципального района неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Щёлковского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям».

3. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителей начальника управления Левину Н.В. и Финееву И.В.
Начальник Финансового управления
Администрации Щёлковского

муниципального района                                                                    Н.Д.Королев

                                                      Утвержден
                                                       распоряжением Финансового
                                                       управления
                                                       Администрации Щёлковского
                                                       муниципального района
                                             от «__»________  2013 г. №_____

                             Порядок
взыскания в  бюджет Щёлковского муниципального района неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Щёлковского муниципального района муниципальным бюджетным  и автономным учреждениям Щёлковского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с  частью 19 статьи 30 Федерального Закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений»  и приказом  Министерства Финансов Российской Федерации от 28.07.2010 №82н «О взыскании в  соответствующий  бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям» (далее – Приказ №82), и устанавливает порядок взыскания в бюджет Щёлковского муниципального района неиспользованных на 1  января текущего  финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных бюджетным и автономным учреждениям (далее - учреждениям) в соответствии с  решением  Совета депутатов Щёлковского муниципального района об утверждении бюджета  Щёлковского муниципального района на очередной финансовый год на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).

2.Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых  субсидий, в отношении которых  Администрацией Щёлковского муниципального района или главным распорядителем средств бюджета Щёлковского муниципального района  не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом  году (далее - остатки целевых субсидий) .
3. Взыскание в бюджет Щёлковского муниципального района остатков целевых субсидий осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям, утвержденными Приказом N 82н, с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.
4. Неиспользованные в отчетном финансовом году    остатки целевых субсидий учитываются на лицевых счетах муниципальных  учреждений  «без права расходования»  и могут быть возвращены  учреждением в  бюджет Щёлковского муниципального района в добровольном порядке до 1 апреля  следующего  финансового года.
5.Главные распорядители бюджетных средств в период с 01 января  и до 1 апреля  финансового года, следующего за отчетным годом,  проводят анализ  остатков неиспользованных в отчетном году целевых субсидий и  принимают решение о возврате  учреждением  остатков неиспользованных  целевых субсидий в бюджет  или расходовании  на те же цели.
6. При наличии разрешения  главного распорядителя бюджетных средств на использование остатков неиспользованных в отчетном году  целевых субсидий,   учреждение до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, представляет в Финансовое управление Администрации Щёлковского муниципального района (далее - Финансовое управление)   по месту открытия учреждению отдельного лицевого счета для учета операций с целевыми субсидиями (далее - отдельный лицевой счет по иным субсидиям) Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными  муниципальному учреждению по форме согласно приложению 1 к  настоящему Порядку (далее - Сведения). В графе 5 "Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет" Сведений указываются суммы остатков целевых субсидий в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено главным распорядителем средств бюджета Щёлковского муниципального района.

В случае если до 1 апреля финансового года следующего за отчетным, Сведения не представлены учреждением в Финансовое управление и учреждение в добровольном порядке  не перечислило  в бюджет остатки неиспользованных в отчётном году целевых субсидий, Финансовое управление осуществляет взыскание остатков целевых субсидий путем их перечисления на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Московской области на балансовом счете N 40101 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" (далее - счет N 40101) для последующего их перечисления в доход бюджета Щёлковского муниципального района.
7. Перечисление остатков целевых субсидий осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на отдельном лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению в Финансовом управлении, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке, на счет N 40101 с указанием лицевого счета администратора доходов бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых субсидий.
                              Приложение 1
                                                               к Порядку взыскания  в бюджет
                                                                           Щёлковского  муниципального района
                                                                           неиспользованных остатков  субсидий,

                                                           предоставленных из бюджета
                                                                          Щёлковского муниципального района

                                                              муниципальным и бюджетным

                                                        учреждениям Щёлковского

                                                 муниципального района

                          СВЕДЕНИЯ

           ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ

                  МУНИЦИПАЛЬНОМУ  УЧРЕЖДЕНИЮ НА 20__ г.

                        от "__" __________ 20__ г

 Утверждено:

 Учредитель (Главный распорядитель) _____________ ____________
______________________________________________________________
          (должность)  (подпись) (расшифровка подписи)

ЛИЦЕВОЙ Счёт______________________________________________________________
Учреждение:___________________________________________________
Единица измерения: руб.

┌─────────────────┬─────────┬──────┬───────────────────┬──────────────────┐

│Наименование     │Код      │Код   │Разрешенный к      │Планируемые суммы │

│целевой субсидии │субсидии │КОСГУ │использованию      ├───────────┬──────┤

│                 │         │      │остаток субсидии   │поступлений│выплат│

│                 │         │      │прошлых лет на     │           │      │

│                 │         │      │начало 20__ г.     │           │      │

│                 │         │      ├──────────┬────────┤           │      │

│                 │         │      │код КОСГУ │сумма   │           │
│                 │    2    │  3   │    4     │   5    │     6     │  7   │

├─────────────────┼─────────┼──────┼──────────┼────────┼───────────┼──────┤

│                 │         │      │          │        │           │      │

├─────────────────┼─────────┼──────┼──────────┼────────┼───────────┼──────┤

│                 │         │      │          │        │           │      │

└─────────────────┴─────────┴──────┴──────────┼────────┼───────────┼──────┤

                                         Всего│        │           │      │

                                              └────────┴───────────┴──────┘

Руководитель

(уполномоченное лицо)         _____________ _________
Главный бухгалтер

(уполномоченное лицо)         _____________ _________
"__" _______________ 20__ г.

М.П.

Ответственный исполнитель     _____________ _________
                               (должность)  (подпись)
"__" ______________ 20__ г.